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Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 2. februar 2018 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 84 

 

Vil ministeren med udgangspunkt i notatet ”Early Danish position on the next 
EU framework programme for research and innovation”, ufm.dk, den 16. maj 
2017 redegøre for regeringens videre arbejde med de danske prioriteter for det 

kommende rammeprogram for forskning? 

Svar 

 

Det danske positionspapir vedrørende det kommende rammeprogram for forsk-

ning og innovation er fremsendt til kommissær Carlos Moedas og øvrige relevante 

nøglepersoner i Europa-Kommissionen. Det er desuden fremsendt til alle danske 

medlemmer af Europa-Parlamentet, til øvrige medlemsstater og til relevante nati-

onale og europæiske institutioner og organisationer. Formålet har været at nå så 

langt ud som muligt med de danske synspunkter. 

 

Der er en gruppe af ligestillende lande, som på minister og/eller embedsmandsni-

veau mødes jævnligt og drøfter forskellige temaer, der forventes at blive centrale i 

forbindelse med forhandlingerne om det kommende rammeprogram. Dette arbej-

de forventes at fortsætte fremadrettet, herunder også efter Kommissionens vedta-

gelse af forslaget til det kommende rammeprogram forventeligt maj-juni 2018. 

 

I Bruxelles arbejder den danske EU-repræsentation målrettet med at fremme de 

danske positioner både på ambassadør- og attachéniveau. Uddannelses- og 

Forskningsministeriets embedsapparat deltager endvidere i en lang række aktivi-

teter på såvel nationalt som europæisk niveau, hvor de danske positioner bliver 

fremført. 

 

[Jeg har desuden taget initiativ til en Borgerhøring om det kommende rammepro-

gram, som blev afholdt den 27. februar 2018. Blandt andet kommissær Moedas 

deltog. Formålet med høringen, som var særdeles velbesøgt og blev livestreamet 

til hele verden, var bl.a. at sætte fokus på de danske prioriteter på et strategisk 

vigtigt tidspunkt op til færdiggørelsen af Kommissionens forslag. Jeg havde ligele-

des et bilateralt møde med Kommissæren, hvor jeg fremførte danske prioriteter].  
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I de kommende måneder vil jeg mødes med ministre fra centrale lande for at drøf-

te prioriteter for det kommende program. Dette høje aktivitetsniveau skal også ses 

i lyset af Brexit, hvor DK med UK’s udmeldelse af EU mister en tæt og god samar-
bejdspartner i forhandlingerne om det kommende rammeprogram for forskning og 

innovation. Der skal på denne baggrund arbejdes ekstra meget for at fremme 

danske interesser og skabe nye alliancer. 

 

Jeg ser frem til det kommende samråd den 20. marts 2018, hvor vi har mulighed 

for at uddybe dette yderligere. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Søren Pind 
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